
Facultad de
Ciencias Económicas

TRELEW; O 4 JUL 20 n
VISTO:

La Nota Entrada N° 593/11 de la Vice- Decana de la Facultad, Lic. Stella Maris Miguel;
y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Nota indicada en el Visto adjunta Bibliografía y Apuntes donados por
la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad de Buenos Aires, para el Programa
Amartya Sen de nuestra Facultad;

Que la aceptación de dicha donación no genera obligación institucional;

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento se expidió favorablemente mediante el
Despacho N° 34/11;

Que dicho Despacho fue tratado y aprobado en sesión ordinaria del día 25 de junio de
2011.

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

RES UELVE:

ARTÍCULO 1°._ Proponer al Honorable Consejo Superior se acepte la donación
efectuada por Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad de Buenos Aires, según el
siguiente detalle:

~ ESCÁNDALOS ÉTICOS
Autor: Bernardo Kliksberg
ISBN: 978-950-9445-89-5
Edición: 1a ed., 2011
Editorial: TEMAS Grupo Editorial S.R.L.

~ PRIMERO LA GENTE
Autores: Bernardo Kliksberg y Amartya Sen
ISBN: 978-950-9445-63-5
Edición: 8va ed. actualizada, 2010
Editorial: TEMAS Grupo Editorial S.R.L.

~ HACIA UNA DEMOCRACIA SOCIALMENTE RESPONSABLE
Autores: Federico Saravia y Juan Escobar
ISBN: 978-987-574-420-2
Edición: J3 ed., 2010
Editorial: Promete o Libros

~ SEMINARIO DE INTEGRACIÓN Y APLICACIÓN EN PROYECTOS SOCIALES
(RSU)
Compilador: Federico Saravia
ISBN: 978-950-29-1173-1
Edición: la ed., 2009
Editorial: Universidad de Buenos Aires

078/11 1 de 2



Facultad de
Ciencias Económicas

~ D.E.U.D.A.: DEUDA EXTERNA, UN DIBUJO ARGENTINO (2 ejemplares)
Autor: Federico Saravia
ISBN: 978-950-29-1242-4
Edición: 2a ed., 2010
Editorial: Universidad de Buenos Aires

~ EN D.E.U.D.A.2: LOS IMPERIOS CONTRAATACAN (2 ejemplares)
Autor: Federico Saravia
ISBN: 978-950-29-1243-1
Edición: 2a ed., 2010
Editorial: Universidad de Buenos Aires

~ Fotocopia apuntes: capítulos 1 y 3 EMPRESA PARA TODOS, de Muhammad Yunus

ARTÍCULO 2°._Destinar los mismos al Programa Amartya Sen de nuestra Facultad.

ARTÍCULO 3°._Agradecer a la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad de
Buenos Aires, el gesto de donar dichos ejemplares.

ARTÍCULO 4°._ Regístrese, comuníquese, elévese copia al HO Consejo Superior y
cumplido, archívese.

--NI

RESOLUCIÓN N°
078111

CDFCE.-

2 de 2


